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 سخنرانی رهبر معظم انقلاب 
در روز قدس

 پایش بنگاه های تولیدی تعطیل
 و نیمه تعطیل

در صفحه سیاسی بخوانیددر صفحه سیاسی بخوانید

یــک  کرونــا  موضــوع 
مســأله حاد اجتماعی و 
یک بحران ملی اســت. 
ایــن بحــران جهانــی که 
اکثــر کشــور های جهــان 
را درگیــر خود کــرده باید 
درون  در  مدیریــت  بــا 
مرزهای هر کشور انجام 
پذیــرد. به معنــای آنکه 
مسئولیت اصلی در مدیریت این بحران بزرگ 
بر دوش دولت ها و کشورهای بحران زده در میان 
مزرهایشان است. در عین حال هر بحران ملی و 
مســأله اجتماعی بدون همکاری و هماهنگی، 
حکومت و دولت از یک سو و همه آحاد مردم از 
سوی دیگر غیرقابل حل است. نوعی تعامل و 
همکاری و فعال شدن تمام ظرفیت های ملی 
و کشور باید صورت پذیرد تا بتوان چنین بحرانی 
را مهــار و کنتــرل کــرد و عوارض منفــی آن را به 
حداقل برسانیم. برای مدیریت چنین بحرانی 
هر کــدام از طرفین، یعنی دولــت و مردم، باید 
الزاماتی را رعایت کنند. نقش اصلی حکومت ها 
و دولت ها در این شرایط مستلزم یک مدیریت 
واحد و یکپارچه است تا بتوانند تصمیمات لازم 
و مهم را در زمان مناســب اتخاذ کنند و با توان، 
قدرت، اســتمرار و با پافشــاری در تصمیمات و 
بهره گیــری از همــه ظرفیت های ملــی اهداف 
مربوطــه را پیــش ببرنــد. بــرای دســتیابی بــه 
ایــن هدف مهــم در وهلــه اول بایــد دولت ها و 
حکومت ها از اعتماد عمومی برخوردار باشــند 
زیــرا تصمیماتــی کــه اتخــاذ می کننــد از طرف 
مــردم با وثوق، خوش بینی و با اعتماد به اینکه 
تصمیمــات درســتی هســتند، در اجــرای آنها 
همــکاری کننــد. این اعتمــاد به شــرطی ایجاد 
می شود که منازعاتی که در درون حکومت ها و 
در میان جریان های مختلف سیاسی وجود دارد 
از بیــن رود و تأثیــری در روند تصمیمات اتخاذ 

شده برای حل این بحران نداشته باشد...

کمتـــــر از یــــــک مــاه و 
نیــم دیگــر تــا انتخابات 
ریاســــــت جمهـــــــوری 
ســیزدهم باقــی مانــده 
و در ایــن مهلــت زمانی 
انــدک نــه تنهــا برنامــه 
نامزدها که حتی ترکیب 
کاندیداتوری  گزینه های 
هم مشــخص نیســت. با این وضعیت فارغ از 
هر نتیجه ای در این انتخابات به لحاظ منطقی 
می توان در کارآمدی هر دولتی که ســر کار بیاید 
با دیده شــک نگریســت. واقعیت این است که 
در این برهه زمانی بیش از ادوار قبلی انتخابات، 
تلاش گروه ها برای تشکیل دولت بعدی بیش از 
آنکه به تبیین و تدوین برنامه و راهکار کارشناسی 
وابسته باشد به درصدی از شانس و اتفاقاتی که 
عموماً پیش بینی پذیر نیســتند وابســته شــده. 
کامــلاً واضح اســت که ما هیچگاه ماننــد امروز 
بدون طرح برنامه توســط جریان هــا و نامزدها 
به ســمت تغییــر دولــت نرفته ایم. وقــوع این 
وضعیت زمینه هایی دارد که از مهم ترین آنها 
نداشتن احزاب فراگیر و قوی، کاستی های قانون 
انتخابات و تردید دربــاره صلاحیت نامزدها تا 
روزهای نزدیک به انتخابات و تأثیر تصمیمات 
فرادولتی بر دولت هاست. به این معنا که همین 
الان بخش زیادی از توجه جریان های سیاســی 
برای دولت بعدی ناظر به این است که تکلیف 
برجام و سیاســت خارجی چه می شــود. با این 
مســیری که ما به انتخابات ریاســت جمهوری 
نزدیک می شــویم و هنوز هیچ خبری از برنامه 
جریان ها و نامزدهای آنها نیســت، باید منتظر 
این باشیم که افراد باقی مانده در رقابت نهایی 
برای جلب نظر رأی دهندگان در آن بازه زمانی 
کوتاه و معرفی و ایجاد محبوبیت برای خود روی 

به رفتارهای هیجان انگیز انتخاباتی کنند. 
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تأکید جوزپ بورل بر بازگشت امریکا به برجام و اجرای کامل آن

مذاکرات وین در انتظار 
تصمیم پایتخت ها

ë  کارت ملی هوشــمند/ آقای خامسی: حدود 2 سال
اســت که درخواســت کارت ملی هوشــمند داده ایم 
اما تاکنون خبری از تحویل دادن آن نشده است. لذا 

از مسئولان محترم تقاضای رسیدگی داریم.
ë  کمبــود نهــاده دام/ عزیز کاســب: نهــاده دام در کشــور بــه کمترین

میــزان خود رســیده اســت و دامــداران و مرغداران بــرای تهیه نهاده 
با مشــکل روبه رو هســتند. از مســئولان محترم درخواســت رســیدگی 

داریم.
ë  تصمیمــات جدیــد برای متــرو و اتوبوس در شــرایط کرونایــی/ آقای

قریب زاده: با توجه به شرایط کرونایی کشور از مسئولان محترم مترو 

و اتوبوســرانی درخواســت می کنیم کــه تصمیمات جدیــدی را برای 
مترو واتوبوس اتخاذ کنند.

ë  همسان ســازی بیمه ها/ آقای معاضدی: از مســئولان محترم سازمان
تأمیــن اجتماعی درخواســت می شــود پــس از همسان ســازی حقوق 
بازنشســتگان به همسان ســازی بیمه نیــز بپردازند که بســیار ضروری 
است. از مسئولان محترم تأمین اجتماعی درخواست رسیدگی داریم.

ë  وضعیت خراب جاده چرمشــهر به حســن آباد/ آقــای فوذی: وضع
جاده چرمشــهر به حســن آباد بســیار خراب و دارای دست انداز های 
زیادی است. از مسئولان محترم درخواست می کنیم به این موضوع 

رسیدگی کنند.

هر روز با شــما در اینجا خواهیم بود، صدای شــما، حرف شما و پیشنهاد شما را می شــنویم و می خوانیم و بازگو می کنیم. با ما ســلام 
همراه باشید، بگویید و بنویسید
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 4+1 کشــورهای  و  ایــران  دیپلماتیــک  مقام هــای   / سیاســی  گــروه 
بــا مشــارکت غیــر مســتقیم امریــکا از چنــد هفتــه گذشــته تــلاش 
همه جانبــه ای را بــرای نجــات توافــق هســته ای آغــاز کرده انــد. این 
مذاکــرات به اعتبار آنکه دیپلمات های باســابقه ای از ســوی امریکا و 
بــا هدف احیای برجام به آن پیوســته اند، فضای تازه و بی ســابقه ای 
را تجربه می کند. خبرهای رســیده از گفت و گوهای اخیر وین حکایت 
از آن دارد کــه دامنــه گفت وگوها به جزئی ترین مباحث فنی کشــیده 

شــده اســت و قرار اســت گره نهایی آن در پایتخت ها از هم گشــوده 
شــود. دیپلمات های ایران و امریکا که پیام های خود را در این دور از 
گفت و گوها به صورت غیر مســتقیم رد و بدل می کنند، می کوشــند با 
بررســی عوامل اختلافی و طبعاً حل و فصل آنها، زمینه لازم و کافی 
را برای حصول توافق نهایی مهیا ســازند؛ توافقی که مطابق با آنچه 
مقام های ایران دنبال می کنند، باید یک مرحله ای، جامع و منطبق 

بر راستی آزمایی باشد.

 تصمیم سران قوا برای حمایت
 از سرمایه های خرد در بورس

 با انتشــار ۲۰ هزار میلیارد تومان اوراق بدهی توسط صندوق تثبیت بازار سرمایه 
و صندوق ســرمایه گذاری مشترک توسعه بازار سرمایه با تضمین دولت موافقت شد

آغاز واکسیناسیون بالای 70 سال 
از هفته دیگر 

 یک هفته بارش باران 
در 21 استان
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تفریح؛ شاید وقتی دیگر

طیف تازه ای از جوانان به جامعه کتابخوان پیوسته اند

آیا کرونا الگوی تفریح شما را هم تغییر داده است یا خیر؟

نیمی از سالمندان بالای 8۰ سال منتظر تزریق واکسن هستند 6 کارمند اداره برق در سیل کرمان جان باختند

نگاهی به وضعیت استقبال مردم از کتاب های گویا و الکترونیکی در سال کرونا

گروه سیاسی/ همزمان با اخباری که از نشست مشترک هیأت رئیسه 
مجلس و وزارت کشــور برای بررسی وضعیت احراز صلاحیت ها در 
انتخابات شــوراها منتشر شده اســت، علی ربیعی، سخنگوی دولت 
هــم با اشــاره بــه اینکــه 90 درصــد نامزدهــای انتخابات شــوراها در 
هیأت های اجرایی تأیید صلاحیت شــده اند، اعلام کرد که 14 درصد 
از ســوی هیأت هــای نظــارت رد صلاحیــت  تأییدشــدگان،  ایــن  از 
شــده اند. او گفــت: نکتــه جالــب این اســت کــه 3 هــزار و 746 نفر از 
رد صلاحیت شــدگان در هیــچ یــک از مراجــع چهارگانــه ســابقه ای 
نداشــته اند، بــا این حــال در هیــأت نظــارت رد صلاحیت شــده اند. 
ســخنگوی دولــت، ایــن رد صلاحیت هــا را زمینه ســاز مشــارکت کم 
مردم و پایین آمدن انگیزه انتخاباتی دانســت و ابــراز امیدواری کرد 
که نشست مشترک مجلس و وزارت کشور به برگزاری یک انتخابات 

رقابتی منجر شود.
ë نبود حد نصاب رقابت انتخاباتی در ۲1 شهر

به گزارش »ایران«، ربیعی روز گذشته به پرسش های چند رسانه 
به صورت مکتوب پاسخ گفت. روزنامه »کار و کارگر« با اشاره به پایان 
مرحله تعیین صلاحیت نامزدهای شــهر و روســتا پرسید:»برخی از 
جریان ها دربــاره رفتارهای هیأت های نظارت مجلــس ابراز نگرانی 
کرده انــد و معتقدند بیشــتر از افرادی رد صلاحیت شــدند که از یک 

جریان خاص هستند و می توانستند رأی آوری داشته باشند.«
سخنگوی دولت با بیان اینکه فرایندهای مختلف انتخابات 1400 
در حال انجام و ســپری شــدن است، ابتدا به این اشــاره کرد که برای 
انتخابــات مجلــس خبرگان رهبــری 88 نفر بــرای حــوزه انتخابات 
تهران، مازندران، قم و خراسان رضوی آزمون علمی داده اند و  برای 
انتخابات میاندوره ای مجلس شــورای اســلامی نیز حدود 877 نفر 

برای 6 حوزه انتخابی ثبت نام کرده اند.
او بــا بیــان اینکه در انتخابات شــورای اســلامی شــهرها 51 هزار و 
598 نفــر ثبــت نام کرده اند که 12 درصــد آن را زنان و 88 درصد آن 
را مــردان تشــکیل می دهند، افزود: برای انتخابات شــورای اســلامی 
روســتاها نیز 247 هزار و 818 نفر ثبت نام کرده که شــامل 7 درصد 
زن و 93 درصد مرد است که نسبت به دوره قبل 13 درصد افزایش 
ثبت نام را مشــاهده می کنیم.ربیعی در زمینه بررســی صلاحیت ها 
نیــز با بیان اینکــه هیأت های اجرایی بیش از 90 درصــد داوطلبان را 

تأیید کرده اند، اما 14 درصد از تأییدشدگان توسط هیأت های نظارت 
رد صلاحیت شــدند، تصریح کرد: هزار نفر از اعضای فعلی شــورای 
اســلامی شــهرها از ســوی هیــأت نظــارت رد صلاحیت شــده اند، به 
عنوان مثال در کلانشهر تهران بیش از 80 درصد و در شهرهایی مثل 
رشت، کرج و سمنان نیز بیش از 80 درصد رد صلاحیت داشته ایم.

دســتیار ارتباطات اجتماعی رئیس جمهوری افزود: نکته جالب این 
اســت کــه 3 هــزار و 746 نفــر از رد صلاحیت شــدگان در هیچ یک از 

مراجع چهارگانه سابقه ای نداشته اند.
او گفــت: بنــا بــر گزارش هــای وارده تعــداد 21 شــهر بــه دلیل رد 
صلاحیــت گســترده داوطلبــان حــد نصــاب لازم را بــرای برگــزاری 
انتخابات و تشــکیل شــورا از دســت داده و بیش از 50 شــهر دیگر نیز 
در معــرض عدم حد نصاب هستند.ســخنگوی دولــت با بیان اینکه 
ایــن موضــوع در یکــی از جلســات دولــت مــورد بحث قــرار گرفت، 
ادامه داد: به نظر می رســد نتایج این نوع رد صلاحیت های گسترده 
موجب کاهش مشارکت مردم و پایین آمدن انگیزه انتخاباتی شود. 
استنادات و دلایل رد صلاحیت ها در مورد این حجم از افراد چنانچه 
بــه عنــوان نمونــه آماری بــه کل جامعــه تعمیــم داده شــود نتیجه 
نگران کننده ای خواهد داشــت.به گفته ربیعــی، در این زمینه وزارت 
کشــور در حال رایزنی با مدیران ارشــد مجلس است که امیدواریم با 
توجــه به اینکه مقام معظم رهبری همواره بر افزایش مشــارکت در 
انتخابــات تأکید فرموده اند، ریاســت و هیأت رئیســه مجلس درباره 
عملکــرد هیأت نظــارت تدبیری بیندیشــند تا انتخابــات رقابتی که 
حضور همه دیدگاه های سیاسی در آن وجود داشته باشد برگزار شود.

 دیپلماسی و سیاست دفاعی هیچ تعارضی ندارند
خبرگزاری فارس با اشاره به سخنان اخیر رهبر معظم انقلاب از 
ربیعــی پرســید که »واکنش دولت به خطای بــزرگ صورت گرفته از 
سوی برخی کارگزارانش چیست؟« سخنگوی دولت با تأکید بر اینکه 
مواضع حکیمانه رهبر معظم انقلاب مثل همیشه فصل الخطاب و 
راهگشــای همه است، اظهار کرد: صحبت های رهبر معظم انقلاب 
نشان داد تمام مباحث خروجی سیاست خارجی ما،  نتیجه تجمیع 
دیدگاه ها و حتی چالش های تضارب آرا بوده و تصمیم نهایی با خرد 

جمعی صورت می گیرد.

گزارش  سخنگوی دولت از بررسی صلاحیت ها در انتخابات شوراها و پیگیری موضوع در دولت

 پیگیری  رد صلاحیت  گسترده 
داوطلبان شوراها 

ربیعی : مواضع رهبری معظم فصل الخطاب است و  اعضای دولت خود را موظف به توجه و رعایت فرمایشات ایشان می دانند
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 عرف رئیس ستاد
 انتخابات کشور : 

ابراز نگرانی وزیر 
کشور از رد صلاحیت 

 داوطلبان شوراها 
در هیأت های نظارت 

شهرستان ها
- رایزنی وزیر کشور با رئیس 
مجلس شورای اسلامی در 

خصوص بررسی صلاحیت 
داوطلبان شوراهای شهر و روستا

- صلاحیت افرادی که 
استعلام آنها از کلیه مراجع 

قانونی مثبت است، تأیید شود
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